
Det n. 215 / 2023

DETERMINAZIONE n. 215 / 2023

SERVIZIO ARREDO URBANO E VERDE PUBBLICO

SERVIZIO ARREDO URBANO E VERDE PUBBLICO

Proponente: LEONI GIUSEPPE

Oggetto: ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER ARREDO URBANO ANNO 2022 – FORNITURA 

E POSA DI GIOCO COMBINATO INCLUSIVO DA COLLOCARE NEL PARCO CASA ROSSA A 

PONTE PIETRA TRAMITE RDO SU MEPA N. 3380699  - CIG 95498197F0. NOMINA 

COMMISSIONE

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da GIUSEPPE LEONI in data 16/02/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/215 del 16/02/2023 esecutiva dal 16/02/2023.



Det n. 215 / 2023

IL RESPONSABILE P.O. DEL SERVIZIO ARREDO URBANO

RICHIAMATE:

- la delibera CC n. 55 del 29/09/2022 Approvazione Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2023-2025;

- la delibera CC n. 76 del 22/12/2022 Approvazione nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

- la delibera CC n. 77 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025;

- la delibera GC n. 354 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025 – Parte Finanziaria - Approvazione;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-

responsabili degli Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 

l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 

statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo dell’ente;

VISTO il provvedimento del Dirigente del Settore Lavori Pubblici P.G.N. 151556/12 del 

01/12/2020, che attribuisce al sottoscritto l’incarico di titolare di P.O. relativo ai servizi di 

Edilizia Pubblica e Monumentale, Arredo Urbano, Verde Pubblico e Gestione Cimiteri e ne 

individua le funzioni assegnate;

VISTO l’art. 1, comma 2, let. b), della legge n. 120/2020, così come sostituita dall’art. 51 

della legge n. 108/2021, disciplina sostitutiva dell’art.36 c. 2 lett. B) del d.lgs. n. 50/2016, 

per le procedure indette entro il 30 giugno 2023;

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n.1950/2022 con la quale, ai 

sensi della precitata disciplina codicistica, è stata indetta la procedura per l’affidamento 

della fornitura e posa di gioco combinato inclusivo da collocare nel Parco Casa Rossa a 

Ponte Pietra – cpv:37535000-7) da espletarsi tramite RDO sul mercato elettronico MEPA di 

Consip, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del d.lgs. n. 

50/2016;

DATO ATTO altresì che con determinazione dirigenziale n. 1950/2022 si è proceduto:

• all’approvazione della Lettera d’invito, e relativi allegati;

• all’invito a presentare offerta telematica attraverso la piattaforma del mercato 

elettronico MEPA a n. 5 ditte, con scadenza fissata in data 31 gennaio 2023;  

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da GIUSEPPE LEONI in data 16/02/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/215 del 16/02/2023 esecutiva dal 16/02/2023.



Det n. 215 / 2023

CONSIDERATO che, così come indicato negli atti di gara, l’appalto in argomento sarà 

aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del 

combinato disposto degli artt.36, comma 9-bis e dell’art. 95, del d.l.gs. n. 50 del 2016;

PRESO ATTO che in data 31 gennaio 2023 è scaduto il termine di presentazione delle 

offerte in risposta alla procedura di cui in parola;

VISTO il disposto dell’art. 77 del d.lgs n.50/2016 che prevede, nel caso di aggiudicazione 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la necessità di nominare una 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

VISTA la disponibilità dei dipendenti:

- Geom. Zoffoli Rossella, Istruttore Direttivo presso il Settore Lavori Pubblici – Servizio 

edilizia scolastica;

- Geom. Bracci Claudio, Istruttore tecnico presso il Settore Lavori Pubblici, Servizio Edilizia 

Pubblica, Arredo Urbano e Verde Pubblico;

- Geom. Mazza Antonella, Istruttore tecnico presso il Settore Lavori Pubblici, Servizio 

Infrastrutture

DATO ATTO che, per quanto attiene ai soggetti sopra elencati si provvederà a norma 

dell’art. 77, comma 9 del d.lgs n. 50/2016, all’acquisizione delle dichiarazioni attestanti la 

non sussistenza delle situazioni di incompatibilità di cui al medesimo articolo;

RITENUTO pertanto procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte presentate nell’ambito della procedura per l’affidamento della 

fornitura e posa di gioco combinato inclusivo da collocare nel Parco casa Rossa a ponte 

Pietra,espletata tramite RDO su MEPA;

DATO ATTO che la Commissione procederà alla valutazione delle offerte di cui sopra sulla 

base dei criteri indicati nella Lettera d’invito alla procedura, approvata come sopra con 

determinazione dirigenziale n. 1950/2022;

DATO ATTO che il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune di Cesena e, pertanto, non si rende 

necessario acquisire il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO altresì’ che il sottoscritto, nonché il responsabile del procedimento, 

dichiarano di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi 

anche potenziale, ai sensi dell’artt. 6 bis L. n. 241/1990 e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui potrebbero incorrere nel caso di dichiarazioni mendaci;

DETERMINA

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da GIUSEPPE LEONI in data 16/02/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/215 del 16/02/2023 esecutiva dal 16/02/2023.



Det n. 215 / 2023

1. DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione;

2. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 77 del d.lgs n. 50/2016, quali componenti della 

Commissione per la valutazione offerte presentate nell’ambito della procedura per 

l’affidamento della fornitura e posa di gioco combinato inclusivo da collocare nel 

Parco casa Rossa a ponte Pietra, espletata tramite RDO su MEPA, i seguenti 

dipendenti del Comune in possesso delle competenze necessarie:

- Geom. Zoffoli Rossella, Istruttore Direttivo presso il Settore Lavori Pubblici – Servizio 

edilizia scolastica;

- Geom. Bracci Claudio, Istruttore tecnico presso il Settore Lavori Pubblici - Servizio 

Edilizia Pubblica, Arredo Urbano e Verde Pubblico;

- Geom. Mazza Antonella, Istruttore tecnico presso il Settore Lavori Pubblici - Servizio 

Infrastrutture;

3. DI DARE ATTO che, per quanto attiene ai soggetti sopra elencati si provvederà a 

norma dell’art. 77, comma 9 del d.lgs n. 50/2016, all’acquisizione delle dichiarazioni 

attestanti la non sussistenza delle situazioni di incompatibilità di cui al medesimo 

articolo;

4. DI DARE ATTO che la Commissione procederà alla valutazione delle offerte sulla 

base dei criteri indicati nella Lettera d’invito alla procedura approvata con 

determinazione dirigenziale n. 1950/2022;

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento Amministrativo (ex art.5 L.241/90) 

e il Responsabile Unico del Procedimento (ex articolo 31 D.Lgs 50/2016) coincidono 

nella persona del sottoscritto l’arch. Giuseppe Leoni;

5. DI DARE ATTO, infine, che ai sensi dell’art. 29, del d.lgs. n. 50/2016 tutti gli atti 

relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 

33/2013.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da GIUSEPPE LEONI in data 16/02/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/215 del 16/02/2023 esecutiva dal 16/02/2023.



Det n. 215 / 2023

DETERMINAZIONE n. 215 / 2023

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da GIUSEPPE LEONI in data 16/02/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/215 del 16/02/2023 esecutiva dal 16/02/2023.


